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(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg vil gerne først sige, at jeg ved udmærket, at 
der er mange børnefamilier, der har en presset 
økonomi. Sådan er det. Men den enkelte fami- 
lies økonomi har trods alt aldrig været bedre, 
end den er nu. Denne regering gennemfører 
skattelettelser i milliardklassen, som giver fa" 
milierne i det her land langt mere økonomisk 
frihed, end de nogen sinde har haft før. For før- 
ste gang i 30 år nedsætter vi nu skatterne, så folk 
kan disponere mere selv. 

Så der er mere og mere økonomisk rummelig- 
hed for børnefamilierne på trods af takststignin- 
gerne, der i øvrigt ikke er Folketingets anliggen- 
de; det er kommunernes anliggende, hvilke tak- 
ster der skal være gældende.. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror, hr. Lars Barfoed får svært ved at overbe- 
vise mange børnefamilier om, at de har fået bed- 
re økonomiske vilkår, når de ser, at taksterne sti- 
ger både for daginstitutionerne og for busser og 
tog osv., så de får sværere ved at få økonomien 
til at hænge sammen. 

Så vil jeg gerne spørge hr. Lars Barfoed: 
Hvordan hænger det her med familiernes eget 
ansvar og egen frihed sammen med, at hr. Lars 
Barfoeds egen partifælle, socialministeren, sam- 
tidig fremsætter lovforslag, hvor hun skal have 
ret til at bestemme, at alle børn skal lege med 
ler? Hvordan kan de to frihedsbegreber hænge 
sammen i hr. Lars Barfoeds hoved? : 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg synes, det er fascinerende, som fru Line Bar- 
fod er optaget af det her med, at man skal lege 
med ler i børnehaverne. Det kunne vi muligvis 
godt tage en diskussion af. Jeg synes ikke, at det 
med at lege med ler har meget at gøre med det 
forslag, vi diskuterer her. : 

Som jeg erindrer socialministerens forslag, er 
det jo ikke sådan et forslag, der alene drejer sig 
om, at de skal lege med ler i børnehaverne. Det 
er et spørgsmål om, og det synes jeg er meget 
fornuftigt set af socialministeren, at vi skal stille 
nogle krav til børnehaverne i det her land om, at 
børnene skal udvikle sig, når de går i børnehave, 
at der skal ske noget med dem. Vi skal stille vis- 
se minimumskrav, visse kvalitetskrav til børne- 
haverne. 

Det synes jeg er meget vigtigt, og derfor sy- 
nes jeg, at socialministerens forslag er ganske 
fornuftigt. Hvis det så også betyder, at børnene 
leger med ler, så synes jeg da, at det er en ganske 
udmærket ting. 
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Ole Sohn (SF): 
Jeg vil ikke undlade lige indledningsvis at kom-, 
mentere hr. Lars Barfoeds bemærkninger om det 
med at lege med ler. Hvis man skulle kæde det 
lidt sammen med forslaget her, så synes jeg, det 
er et spørgsmål om, at man sikrer børnefamilier- 
ne bedre tid, så de måske kunne lege med ler, 
måske også med sand og have andre pædagogi- 
ske gøremål i familiens skød. 

Det er sådan set det, Kristendemokraternes 
forslag går ud på, nemlig at man kan få mere tid 
til børnene. Jeg synes, det er et flot initiativ, Kri- 
stendemokraterne har taget, at vi får en debat 
om, hvordan vi sikrer mere tid til børnefamilier- 
ne, og hvordan børnefamilierne sikrer sig mere 
tid sammen med børnene. 

Jeg vil sige, at selve forslaget indeholder nog- 
le elementer, som gør, at vi er meget positive, 
men vi er lidt kritiske over for at implementere 
den model,, som Kristendemokraterne har lagt 
frem, i og med at man for det første skal have 
drøftet de økonomiske konsekvenser af det, og 
for det andet går enkelte af elementerne også 
ind på overenskomstområdet. 

Det afgørende for os er, at vi får debatten, så 
vi kan se, hvordan vi kan udbygge det. SF har 
selv fremsat et forslag om en tidsbank og arbej- 
det på at få det indført. Vi har fået dét inden for 
politiet som et særligt område; hvor de kan ar- 
bejde med det. Man kunne også indføre det in- 
den for andre statslige områder som en forsøgs- 홢 
ordning. Så ville vi kunne se, hvordan vi kunne 
udvikle en tidsbank. 

Vores forslag går lidt i en anden retning, end 
det Kristendemokraterne foreslår, hvor man går 
decideret ind i lovgivningen. Vores forslag går 
mere på nogle af de muligheder, der er inden for 
det eksisterende system. Det er at kunne flytte 
overtidsbetaling, feriefridage og lignende ind på 
en tidskonto eller i en tidsbank, som man så kan 
veksle om til fri tid på andre tidspunkter, hvor 
man har behov for at være sammen med børne- 
ne. , 

Det får man faktisk i stigende grad under den 
her regerings økonomiske politik, som jo pisker 

. børnefamilierne til at arbejde hårdere og hårdere 
og længere og længere for at kunne betale de 


